



روزنامه

شهادت حضرت امام زین العابدین^ع را تسلیت می گوئیم

منافقه مزایده



ادامه اخراج افغان های غیرمجاز؛ کار درستی که دیر انجام شد!

صفحه ۱

پرداخت کمک هزینه مسکن به مستأجران آسیب دیده در جنگ

صفحه ۴

حذف دلالتان در بازار خودرو چگونه محقق می شود؟

صفحه ۵

رشد شاخص کل بورس با حمایت دولت

چتر نجات ۶۰ همتی!

صفحه ۷



آیا واتس اپ واقعاً جاسوس است؟!

صفحه ۲

قیمت بلیت قطار از اتوبوس ارزان تر است

صفحه ۴

شوک قیمتی؛ عامل توقف معاملات در بازار خودرو

صفحه ۵

بسته حمایتی دولت از صنایع و کسب و کارها ابلاغ شد

صفحه ۶

واگذاری ۱۸ هزار میلیارد تومان پروژه اکتشاف به بخش خصوصی تا پایان سال

صفحه ۶

چرا صادرات گاز ایران به بن بست می خورد؟

صفحه ۸

سؤال روز

ادامه اخراج افغان های غیرمجاز؛ کار درستی که دیر انجام شد!



کار بوده و هستند اما حضور میلیون ها افغانی غیرمجاز باعث شده تا از مدت ها پیش شیپور هشدار حضور آنان به صدا در آید. موضوع نگران کننده آنکه دریافت برگه حضور در ایران اصلاً تاکنون کار سختی نبوده و بر همین اساس میلیون ها افغانی در

نازنین زمانیان | مصاحبه

مهاجرت برای تمام مردم جهان کار دشواری است؛ از برخورد با فرهنگ جدید گرفته تا خوراک و پوشاک و... حال آنکه دریافت مجوز برای حضور در یک کشور در همه جای جهان، کار دشواری است زیرا کشورهای دنیا معمولاً دنبال متقاضیانی هستند که تخبه باشند و بتوانند بیشترین دانش را با خود به همراه داشته باشند. کشورمان نیز دهه ها است که با معضلی به نام فرار مغزها روبه روست و دانشگاه های معتبر دنیا نخبگان کشورمان را به راحتی راضی به حضور در کشور خودشان می کنند. در باقی موارد اما افراد عادی برای گرفتن مجوز اقامت، کاری بسیار دشوار را پیش رو دارند و باید برای رسیدن به مرز کشورهای جدید داروندارشان را آتش بزنند. در این بین اما یک کشور جهان مستثنی است؛ افغانستان! قرن ها است که کشورمان میزبان مردم هم زبانی است که افغانی نام دارند. در چند دهه اخیر و به خصوص در سال های اخیر حضور مهاجرت افغانی ها آنچنان تسریع شده که بسیاری را نگران کرده است. آمار رسمی از تعداد حضور افغانی ها در کشورمان وجود ندارد، اما با این حال برخی از مسئولان و نمایندگان مجلس صحبت از نزدیک به پنج تا هشت میلیون افغانی می کنند! در همین رابطه، نادر یاراحمدی؛ رئیس مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور، تعداد افراد غیرمجاز اتباع افغانستانی تا سال گذشته را دو میلیون و ۱۰۰ هزار نفر اعلام کرده و گفته که دومیلیون نفر هم که تا ۳۰ اسفند سال گذشته برگه سرشماری آن ها اعتبار داشت و از سال گذشته برگه سرشماری آن ها دیگر اعتبار ندارد به این تعداد اضافه شده که تعداد اتباع غیرمجاز در

ایران ساکن و زندگی کرده اند. از دواج با ایرانی ها باعث شده تا خیل عظیمی از آنان دیگر نیازی به حضور در کشورشان نداشته باشند و برای همیشه در کشورمان زندگی کنند. اما سؤال این است که آیا میلیون ها مهاجر نیازی به آب، غذا، مسکن و... ندارند؟ حال در شرایطی که کشورمان در روزگار فعلی خودش با کمبود شدید منابعی همچون آب و برق دست و پنجه نرم می کند، حضور میلیون ها افغانی غیرمجاز چه توجیهی می تواند داشته باشند. بر همین اساس و با توجه به نقشی که برخی از همین افغان های غیرمجاز در جنگ ۱۲ روزه با صهیونیست ها داشتند، مقامات کشورمان تصمیم به اخراج افغانی های غیرمجاز کرده اند.

ادامه اخراج افغان های غیرمجاز

بر همین اساس دیروز (دوشنبه) سازمان ملل، اعلام کرد: از ابتدای خرداد امسال تاکنون نزدیک به ۴۵۰ هزار افغان از ایران به افغانستان بازگشته اند. ناظران می گویند که این تصمیم ممکن است بر زندگی چهار میلیون نفر از حدود شش میلیون افغان ساکن ایران تأثیر بگذارد. آژانس های سازمان ملل گزارش داده اند که از اواسط خردادماه شمار عبور افغان ها از مرز، افزایش چشمگیری یافته و در برخی روزها تا ۴۰ هزار نفر از گذرگاه اسلام قلعه در ولایت هرات در نقطه صفر مرزی وارد افغانستان شده اند. به گفته سخنگوی سازمان بین المللی مهاجرت، مجموع بازگشتی ها در سال جاری تاکنون به ۹۰۶ هزار و ۳۲۴ نفر رسیده است. منصور بیجار؛ استاندار سیستان و بلوچستان نیز، دیروز (دوشنبه) در بازدید از اردوگاه الدبیر زاهدان، گفت: طی دو هفته اخیر بیش از ۷۵ هزار تبعه غیرمجاز افغانی از مرز میلک، کشور جمهوری اسلامی ایران را ترک کرده و به کشورشان بازگشتند.

دستور ویژه اژه ای برای بازگشت زندانی ها به اوین

ضمن تقدیر از عملکرد اصناف در روزهای اخیر، اعلام آمادگی می کنیم که در چارچوب موازین قانونی، هر نوع مساعدت و کمکی را به آن ها برای کنترل بازار و سایر مسئولیت ها، خواهیم داشت.

شده از این زندان، به ندانمگاه مزبور بازگردند. او، افزود: در جنگ تحمیلی اخیر، عملکرد کشور در مقوله کنترل بازار، خوب و مطلوب بود؛ در این عرصه، اصناف انصافاً درخشیدند؛ ما در قوه قضاییه

سازمان زندان ها، تدابیر و تمهیدات مقتضی را برای بازسازی هر چه سریع تر بخش های آسیب دیده زندان اوین اتخاذ کنند و شرایطی را فراهم آورند که در اسرع وقت، زندانیان منتقل

محسنی اژه ای؛ طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضاییه، ضمن تسلیت مجدد ایام حزن آل... در ماه محرم، اظهار کرد: مقامات ذی صلاح از جمله معاون اول قوه قضاییه و رئیس

رئیس قوه قضاییه، گفت: مسئولان قضایی تدابیر لازم را برای بازسازی هر چه سریع تر بخش های آسیب دیده زندان اوین اتخاذ کنند. به گزارش مهر، حجت الاسلام والمسلمین

حرف های خودی و بی خودی

سازمان حل مسئله!

همان طور که شما بهتر از ما می دانید، اهل فن، فاصله بین شرایط موجود و شرایط مطلوب را مسئله نام گذاری کرده اند، یعنی اینکه اگر در بخش هایی از تولید و صنعت و مسکن و خودرو و بازار و ارز و بورس و کشاورزی و محیط زیست و عرضه و تقاضا و نظارت و کنترل بازارها و آموزش و هنر و فرهنگ و ادبیات و ورزش و قس علیهذا، آنچه هست با آنچه که باید باشد، بر روی هم منطبق نیست، بدانیم و آگاه باشیم که در آن موضوع دارای مسئله هستیم، البته نظر هوشنگ خانی ما این است که عزیزان اهل فن کمی سختگیرانه و همچنین عصبانیت داده، مسئله را تعریف کرده اند و گرنه نه در برخی از این مرز و بوم و در برخی امور (هر جور که حساب می کنیم) عدم انطباق و کمی تا قسمتی فاصله و چند درصد و چند درجه زاویه و عدم هماهنگی و یک هوا بالاتر و پایین تر، از شرایط مطلوب هم مقبول تر است، چون عجلتان در برخی از موارد، اساساً و اصولاً داشتن شرایط مطلوب با رسیدن به آرزوهای دور و دراز، توفیقی ندارد!

به هر حال و با توجه به جمیع جهات و سبقه و عقبه موضوعات ریز و درشت و اینکه به نرم به تخته مسئله که چه عرض کنیم، مشکل و معضل و دردسرهایی که سال ها است بلا تکلیف و لاینحل مانده است و وفور در دسترس است، پیشنهاد می گردد یک ادار دای، سازمانی و حتی از ما می شنوید وزارتخانه کریمه عریض و طویلی ایجاد شود که به امورات مربوط به همین مسئله های مزمن و صدا لیت حل آن ها بپردازد و تصمیم گیری برای مجموعه های درگیر با آن مشکل و معضل، نافذ و اجرایی و لازم الاجرا باشد. چون اینجا که پیداست که اگر جنابان سازمان و نهاد و وزارتخانه و معاونت قرار بود و یا می توانستند و شاید هم می خواستند مسئله ای را حل کنند، هر کاری که باید انجام بدهند، انجام داده و هر راهی که باید بروند رفته اند ولی کار به انجام نرسیده و مسئله، حل فصل نشده است.

البته خودمان می دانیم که کلی کمیت و کار گروه و مجموعه بین بخشی برای همین مسائل حل نشده راندازی شده ولی کار آن گونه که شاید باید به انجام نرسیده است و اضافه کردن یک مجموعه دیگر، بعید است راه به منزل برده و نتیجه ای به دردیخور داشته باشد، برای همین کلی فکر کردیم و به این نتیجه رسیدیم بهتر است عزیزان مسئول و متولی و برنامه ریز و تصمیم ساز و مجری و تصمیم گیر، اگر با ما هم نظر هستند که باید فکری به حال خیل عظیم مسائل روی زمین مانده خاک خورده پیچیده گره خورده در درس ساز استخوان در زخم بشود، اول از همه یک عیب یابی و آسیب شناسی جامع و مانع و کافی و واقعی به انجام برسانند که چرا مسیرهای فعلی برای حل برخی از مسائل، به خنس خورده و یا حتی خودشان شده اند کلاف سردرگم و مسئله ای جدید، بعد از آن راه های رفته و کور راه های طی شده و بن بست و جاده خاکی و میان بر و حاشیه و کنار گرد را به طور کامل به کناری گذاشته و طرحی نو دراندازند آن هم طرحی که برآیند و مورد تأیید اهل فن و نظر در دانشگاه و بخش خصوصی و قانون و حقوقدان ها و مجریان کهنه کار و متولیان مجرب است و همه اهالی اهل، در طراحی و تدوین و تنظیم آن همه کاره بوده اند، در این صورت است که این پیشنهاد هم نمی رود در کنار دیگر اقدامات نیم بند نافرمام گذشته و تیل و قره شدن بیش از پیش مسائل و معضلات!

راستی این را هم بگویم و از حضو رتان مرخص شوم که از قدیم گفته اند با حلوا حلوا کردن، دهان شیرین نمی شود و ایضاً با اما و اگر و شاید و باید و باری به هرچیتی و ندیدن مشکلات و سوت زدن و به افق خیره شدن و این قسم کارها هم، نتیجه و موفقیتی حاصل نمی شود و چه بسا عقق و حجم و قدرت مسئله آنچنانی شود که به مصیبت تبدیل شده و آن موقع است که با دندان هم نمی توان گره های که فی الحال با سر انگشت تدبیر باز می شود را باز کرد!

هوشنگ خان

می توانید با خرید نسخه کاغذی نسخه الکترونیکی را رایگان دریافت کنید

شما به راحتی می توانید در این نشریات موضوعات مورد نظر خود را جستجو کنید



منتشر شده
شرایط عمومی پیمان
(نشریه ۴۳۱۱)
خرید اشتراک ویژه در سایت
Qanoonnameh.ir



فصلنامه علمی (مقاله علمی-پژوهشی) جامعه‌شناسی سیاسی ایران
سال سوم، شماره چهارم (پیاپی ۱۲)، زمستان ۱۳۹۹

بررسی تضمین غیر قضایی حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در نظام حقوقی جمهوری اسلامی ایران

قسمت آخر

صادق اسداللهی
دانشجوی دکتری حقوق عمومی، واحد علوم و تحقیقات، دانشگاه آزاد اسلامی، تهران، ایران

علی اکبر گرجی
دانشیار گروه حقوق عمومی، دانشگاه شهید بهشتی، تهران، ایران (نویسنده مسئول)

بیژن عباسی
دانشیار گروه حقوق عمومی، دانشگاه تهران، تهران، ایران

سایر نیاورانی
استادیار، گروه حقوق عمومی و بین الملل، واحد علوم و تحقیقات، دانشگاه آزاد اسلامی، تهران

۱-۳- نقش شورای نگهبان در صیانت از حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی

در مورد نقش شورای نگهبان در صیانت از حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی باید ذکر کرد که این شورا در صیانت از این حقوق مانند یک مششیر دولیه عمل می‌کند. از یک طرف با ابزار نظارتی خود یعنی ممانعت از تصویب مصوباتی که خلاف اصول مربوط به فصل سوم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران یعنی حقوق ملت است تلاش می‌کند از این حقوق صیانت کند. از طرف دیگر با محدودسازی آزادی‌های فردی و حق‌ها، محدودیت‌هایی را بر شهروندان تحمیل کرده است که اینکه به آن‌ها پرداخته می‌شود:

نقش نظارتی و صیانتی این نهاد "شورای نگهبان" در رابطه با حقوق رفاهی از این حیث جنبه عینی به خود می‌گیرد که در مواردی که مجلس مصوبه‌ای خلاف آن دسته از اصول قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران که مرتبط با حقوق فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی وضع کند، نقش نظارتی خود را بر این دسته از حقوق ایفا خواهد کرد. مجلس شورای اسلامی که مطابق اصل هفتاد و یک قانون اساسی، دارای صلاحیت عام برای قانونگذاری می‌باشد، نمی‌تواند قوانینی مخالف با اصول قانون اساسی تصویب کند و هیچ یک از سازمان‌های قانونگذار و تصویب‌کننده نیز مجاز نیستند که مصوبه‌ای مغایر با اصول قانون اساسی وضع کنند (حسینی، ۱۳۹۱: ۱۶۴). اصل بر تری قانون اساسی اقتضا می‌کند که کلیه قوانین و مقررات در چارچوب آن وضع شوند و با هیچ یک از اصول آن تعارضی نداشته باشند. قانونگذار عادی مصوباتی که برخلاف اصول قانون اساسی، دقیق، نسبت به عدم مغایرت آن با اصول قانون اساسی، اطمینان حاصل کند. این مسئله در اصول متعددی از قانون اساسی همچون اصول ۷۱، ۷۲، ۹۴ و ۹۶ ذکر شده است. به عنوان نمونه اصل ۷۱ ذکر می‌کند: مجلس شورای اسلامی در تمام مسائل، در حدود تعیین شده در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران می‌تواند قانون تصویب کند سابت شورای نگهبان.

البته قابل به ذکر است که برخلاف شورای قانون اساسی فرانسه دادرسی اساسی ایران هیچ‌گاه به عنوان یک پاسدار حقوق و آزادی‌ها در نظر گرفته نشده است. قانون اساسی هم این مأموریت را برای نهاد شورا پیش‌بینی نکرده است. حتی این قانون در اصل ۱۵۶ خود وظیفه پاسداری از حقوق اجتماعی و فردی و توسعه عدالت و احیای حقوق عامه و تضمین آزادی‌های مشروع را صراحتاً به قوه قضائیه واگذار کرده است. با این حال، نمی‌توان شورای نگهبان را به‌طور کلی از انجام وظیفه حمایت از حق‌های بنیادین معاف ساخت؛ زیرا این نهاد می‌تواند ضمن انجام وظایف متعدد و گوناگون خود به ویژه نظارت هنجاری و نظارت انتخابانی و تفسیر قانون اساسی به حمایت از آزادی‌ها و حق‌های اساسی نیز پردازد.

البته قابل به ذکر است که ذهنیت ایدئولوژیک شورای نگهبان باعث شده است تا این نهاد پیشتر به حمایت از امتیازات و فربه تر کردن صلاحیت‌های نهادهای سیاسی اداری بپردازد. در حقیقت، بن شورا به نهاد نگهبان هنجاری و انتخابانی نظام سیاسی تبدیل شده است و اولویت اصلی او صیانت از آزادی‌ها و حق‌های شهروندی نمی‌باشد.

سیاست رویه‌ای شورای نگهبان که مبتنی بر اندیشه‌های دینی است، هنوز درباره عنصر مکتبی و زمانی حق‌ها و آزادی‌ها به صورت دقیقی ترسیم نشده است. به عنوان مثال شورای نگهبان درباره آزادی‌های

فردی در موارد قابل توجهی محدودسازی این آزادی‌ها را می‌پذیرد. در رأی مورخه ۱۳۷۹/۱۰/۲۸، مربوط به طرح اصلاح قانون اعزام دانشجویان بورسیه به خارج از کشور، شورای نگهبان رویه محدود کننده‌ای را در پیش می‌گیرد. شورای نگهبان، در این نظریه اصولاً مخالفتی با تحصیل دانشجویان دختر در داخل کشور ندارد و در این زمینه قائل به تبعیض نیست، ولی هنگامی که بحث اعزام این دانشجویان به خارج از کشور مطرح می‌شود، به ابزار مخالفت جدی در این زمینه می‌پردازد. به همین دلیل، می‌توان گفت شورای نگهبان برخلاف شورای قانون اساسی فرانسه، اجرای هماهنگی با یکسان حق‌ها و آزادی‌ها را در همه مکان‌ها نمی‌پذیرد و به تعبیری مکان و زمان ممکن است عامل تبعیض در صیانت از حق‌ها و آزادی‌ها شود.

پیداور می‌شود، پیشتر قانونگذار ایرانی اعزام دانشجویان مؤنث مجرد به خارج از کشور را ممنوع اعلام کرده بود اما با دستیابی نیروهای اصلاح طلب به قدرت و تغییر دیدگاه دولت در این زمینه مجلس شورای اسلامی تلاش کرد به گونه‌ای به اصلاح قانون سال ۱۳۶۴ بپردازد تا به دختران مجرد نیز اجازه حضور در خارج از کشور و انجام تحصیلات عالی به عنوان بورسیه را بدهد. شورای نگهبان در نظریه ۱۳۷۹/۱۰/۲۸ هسته مرکزی طرح اصلاحی پادشده را مغایر با قانون اساسی و قواعد شرعی اعلام می‌کند. از دیدگاه شورای نگهبان این صلاحیه به دختران مجرد و خانم‌هایی که همسرانشان آن‌ها را همراهی نمی‌کنند، اجازه می‌دهد تا به تنهایی به خارج از کشور مسافرت نمایند و بدین ترتیب در معرض فساد قرار بگیرند. با این رویکرد، شورای نگهبان قانون یادشده را مغایر با اصول شریعت اعلام می‌کند (گرجی، ۱۳۹۰: ۴۶۴۷).

بنابراین با تصمیمات اتخاذشده توسط شورای نگهبان، باید گفت که شورای نگهبان می‌تواند نقشی دوگانه را در تضمین این حقوق ایفا کند و البته همان طور که ذکر شد در حق بر آموزش محدودیت‌هایی را بر شهروندان در این زمینه تحمیل کرده است.

رویه نامبرده نشان دهد در حال حاضر شورای نگهبان تگشش محدودکننده‌ای را به آزادی‌های فردی دارد؛ در حالی که آزادی‌های فردی را می‌توان همانند هسته مرکزی حق‌ها و آزادی‌های بشری قلمداد کرد. پرسش این است که در فقدان حمایت لازم از حق‌ها و آزادی‌های فردی چگونه می‌توان انتظار داشت که دادرس اساسی از حق‌ها و آزادی‌های گروهی حمایت شایسته به عمل آورد. روشن است این دسته از تصمیم‌ها تنها با آزادی‌ها و حق‌های گوناگون مانند آزادی رفت و آمد و حق برخورداری از آموزش و پرورش مغایر است، بلکه می‌توان این تصمیمات را مغایر اصل کرامت انسانی در نظر گرفت. (گرجی ۱۳۹۵: ۴۷)

۱-۳-۴- نقش نهادهای سیاست‌گذار در صیانت از حقوق اقتصادی اجتماعی و فرهنگی در رأین نهادهایی که در امر سیاست گذاری فعال هستند دو نهاد مجمع تشخیص مصلحت نظام و شورای عالی انقلاب فرهنگی قرار دارند. مجمع تشخیص مصلحت نظام در قالب سیاست‌ها کلی نظام و شورای عالی انقلاب فرهنگی با تدوین سیاست‌های فرهنگی در صیانت از این حقوق نقش دارند که اینک آن‌ها را مورد مطالعه قرار می‌دهیم

۱-۳-۴-۱- مجمع تشخیص مصلحت نظام

مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز همانند شورای نگهبان می‌تواند نقش مفیدی را در صیانت از حقوق فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی ایفا نماید. با توجه به نقش نظارتی که سیاست کلی نظام به آن تفذیل کرده است می‌تواند نقش مثبتی را در راستای نهادینه‌سازی حقوق رفاهی ایفا کند و از سوی دیگر با زیر پا گذاشتن اصول قانون اساسی با ابزارهایی تحت عنوان مصلحت نظام می‌تواند در نقض حقوق رفاهی گام‌بردارد. (هاشمی ۱۳۸۶: ۵۴۶)

اگرچه علت اولیه و اصلی تأسیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، حل کردن اختلاف بین شورای نگهبان و مجلس می‌باشد، هم چنان که اصل یکصد و هوزادهم قانون اساسی نیز بیان می‌دارد که مجمع تشخیص مصلحت نظام در مواردی که مصوبه مجلس شورای اسلامی را شورای نگهبان خلاف موازین شرع و یا قانون اساسی بداند و مجلس با در نظر گرفتن مصلحت نظام نظر شورای نگهبان را تأیید نکند تشکیل می‌شود. (تهامی پورزند، ۱۳۹۱: ۹۵). اما در سیاست‌های کلی نظام صادره از سوی مقام رهبری وظیفه جدید و خاصی به مجمع تشخیص مصلحت نظام سپرده شده است، بدین

نحو که طبق مفاد سیاست‌های کلی نظام، مجمع وظیفه نظارت بر اجرای کامل و صحیح سیاست‌های کلی نظام در سه قوه را بر عهده دارد (هاشمی، ۱۳۸۶: ۵۴۶).

در مورد سیاست‌های کلی نظام باید به این نکته اشاره نمود که سیاست‌گذاری در امر کشورداری عبارت از تعیین و ارائه موازینی و ضوابطی است که در آن مصالح جمعی تأمین و مقتضیات کلی دولت اعمال می‌شود (هاشمی، ۱۳۶۶: ۴۹). منظور از سیاست کلی دولت در درجه اول برقرار ساختن نظم، حفظ حدود و مرزهای استقلال کشور و تثبیت حاکمیت و مقصود از مصالح جمعی ملت بکارگیری سیاست‌های متنوع خدماتی، اجتماعی فرهنگی، اقتصادی، صنعتی، بهداشتی، کشاورزی، و... است تا در آن خواسته‌های مردم برآورده شود (هاشمی، ۱۳۸۶: ۶۷).

بر این اساس اگر مجمع تشخیص مصلحت نظام لایحه‌ای از قوه مجریه یا خط‌مشی، سیاست، برنامه و یا هر چیز دیگری مغایر روح حاکم بر سیاست کلی نظام بیابد می‌تواند آن را از طریق دبیرخانه خود و یا به واسطه نقشی که رهبر به این مجمع واگذار کرده کلیه این موارد را ابطال کند. در خصوص قوه قضائیه و مجلس نیز به همین نحو است. بنابراین جدا از نقش نظارتی شورای نگهبان بر مصوبه‌های مجلس شورای اسلامی، می‌تواند ابتدا به ساکن و بدون حدوث اختلاف بین شورای نگهبان و مجلس، مصوبه مجلس را به این بهانه که مغایر با سیاست‌های کلی نظام است ابطال یا به حالت تعلیق در آورد. بر این اساس در رابطه با حقوق رفاهی، مجمع تشخیص مصلحت نظام این امکان را دارد تا با تکیه بر نقش نظارتی که سیاست کلی نظام به آن تفذیل کرده است نقش مثبتی را در راستای نهادینه‌سازی حقوق رفاهی ایفا کند (شش بلوکی، ۱۳۹۵: ۱۶۵).

از طرف دیگر این نهاد می‌تواند نقش منفي در صیانت از حقوق بشر ایفا کند. به عبارتی می‌تواند با تأیید مصوبات برخلاف قانون اساسی زمینه ساز انحراف در تحقق حقوق رفاهی گردد. به عبارت بهتر با وجود آن که قانون‌گذار اساسی در سال ۱۳۵۸ نظارت گسترده‌ای را بر اجرای صحیح قانون اساسی پیش‌بینی نموده، تأسیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در تاریخ ۱۳۶۶/۱۱/۱۷ و رسمیت آن در بازنگری ۱۳۶۸ قانون اساسی، زمینه ساز انحراف مکرر از اجرای قانون اساسی، تحت عنوان حل معضلات نظام و مصلحت نظام می‌باشد.

۱-۳-۴-۱-۱- شورای عالی انقلاب فرهنگی

«انقلاب فرهنگی» در دانشگاه‌ها به خاطر درگیری‌های فکری موجود و ناآرامی‌هایی که وجود داشت، به همت و به دستور امام خمینی (ره) شکل گرفت؛ بدین شکل که ابتدا با دستور ۱۳۵۹/۳/۲۳ «ستاد انقلاب فرهنگی به منظور اسلامی نمودن خط‌مشی فرهنگی کشور و برنامه‌ها تشکیل گردید و بعد از آن با فرمان مورخ ۱۳۶۳/۹/۱۹ «شورای انقلاب فرهنگی تأسیس یافت.

با وجود اینکه شورای انقلاب فرهنگی از تأسیسات قانون اساسی نمی‌باشد، اما به عنوان یک نهاد مهم که دست اندر کار سیاست‌گذاری‌های فرهنگی کشور است حضور فعال دارد. اعضای این شورا متشکل از تعدادی از شخصیت‌های فرهنگی و صیانت از این حقوق رؤسای قوای سه‌گانه می‌باشند که ریاست آن از ابتدای تأسیس تا زمان حاضر بر عهده رئیس‌جمهور می‌باشد (هاشمی، ۱۳۹۶: ۲۹۴).

مصوبه‌های شورای عالی انقلاب فرهنگی به منزله قانون می‌باشند، زیرا این نهاد در زمان تصدیق‌اش مصدر قانون گذاری بوده است. از آنجایی که مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی به تفسیر شورای نگهبان در حکم مصوبات مجلس شورای اسلامی است و از طرفی حقوق فرهنگی از اعضای این شورا متشکل از تعدادی از شخصیت‌های فرهنگی و علمی کشور و رؤسای قوای سه‌گانه می‌باشند که ریاست آن از ابتدای تأسیس تا زمان حاضر بر عهده رئیس‌جمهور می‌باشد (هاشمی، ۱۳۹۶: ۲۹۴).

البته قابل به ذکر است که از طرف دیگر شورای عالی انقلاب فرهنگی می‌تواند نقش وارونه در تضمین حقوق فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی داشته باشد، زیرا مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی به هیچ عنوان تحت نظارت قرار نمی‌گیرند و حتی نظارت اداری-قضایی دیوان عدالت اداری هم بر آن اعمال نمی‌شود. این مصوبات گاه ملبس به لباس قانون شده و شسانی فراتر از قانون می‌یابند، در حالی که ممکن است مغایر با قانون اساسی، شرع یا قانون عادی باشند (گرجی، ۱۳۹۵: ۹۹۲).

۱-۱-۵- نظارت نهادهای مردمی (NGO)

مردم ایران نهادهای حکومتی (مجلس شورای اسلامی، رئیس‌جمهوری و...) را انتخاب می‌کنند و انقلاب اسلامی را خودشان شکل داده‌اند، همین مردم مطالبات و خواسته‌های خودشان را در منشور ملی تحت عنوان قانون اساسی آشکار ساختند. در قانون اساسی تعداد بسیار زیادی از قوانینی که تحت عنوان حقوق بشر از آن‌ها یاد می‌کنیم، ذکر شده‌اند. زمانی که مردم سالاری در جامعه‌ای حاکم باشد، حقوق بشر یکی از خواسته‌ها و مطالبات مردم می‌شود و مردم با مشارکت جدی در سازمان‌های مردمی و NGOها می‌توانند نگرانی‌های خود را در مورد حقوق بشر به شیوه‌های گوناگون مطالبه و آن را مطرح نمایند. هر اندازه که مردم حقوق خود را بیشتر بشناسند و فعالیت پویایی و مستمر در جهت نهادینه کردن آن بنمایند، مقامات حکومتی و مسئولین حقوق بشر دغدغه آن‌ها هم خواهد بود و بیشتر به خواسته‌های مردم توجه کرده، شکی نداریم که این موضوع مفهوم مخالف هم دارد. در رابطه با نظارت نهادهای مردمی بر حکومت به عنوان صدای ملت در جهت بیان مطالبات مردم از یک طرف و بررسی و نقد اعمال حاکمیت از طرف دیگر می‌توان در جوامع مردم سالار به دو نهاد مهم اشاره کرد.

۱-۱-۵-۱- جمعیت‌ها و احزاب

در کشوری که آزادی جمعیت‌ها و احزاب وجود داشته باشد و مردم بتوانند به دلایل تمایلات مشترک عقیدتی، سیاسی، فرهنگی، شغلی، اقتصادی و... جمع شوند و جمعیت خاصی و حزب تأسیس کنند و در آن زمینه‌های فعالیت نمایند که مورد علاقه آن‌ها باشد، نقش احزاب و جمعیت‌ها به عنوان هیئت‌های واسطه، در احقاق حقوق و منافع اعضای خود در صحنه‌های مختلف فعالیت بسیار سازنده است؛ بدین معنی که اگر افراد به تنهایی، در مقابل اقتدار حکومتی، قادر به دفاع از منافع خود نباشند، بدون شک حرکت جمعی آنان قدرت متناهی برای مقابله با قشارهای وارده بر حقوق و آزادی‌های اساسی مردم خواهد بود (جاوید، ۱۳۹۴: ۱۰۳).

۱-۱-۵-۲- وسایل ارتباط جمعی

یکی از گروه‌های مردمی که به عنوان صدای ملت و در جهت نظارت بر اعمال حکومت می‌توانند برای حفظ حقوق بشر و تضمین آن در نظر گرفته شود، وسایل ارتباط جمعی اعم از مطبوعات و جراید هستند.

در دنیای امروز که وسایل ارتباط جمعی به‌خصوص مطبوعات را رکن چهارم اسی قلمداد کرده‌اند مردم در یک جامعه مبتنی بر مردم سالاری حق دارند تا در جهت مشارکت در امر انتخابات و تصمیم‌گیری‌های مهم جامعه خود از واقعیت‌ها و رویدادهای گوشه کنار جامعه خود جهان آگهی یابند و این امر در درجه نخست متبوت به آزادی مطبوعات و سپس به آزادی وسایل ارتباط جمعی است (میرجلالی، ۱۳۸۰: ۱).

نقش تأثیرگذار و مهمی که توان در حال حاضر از وسایل ارتباط جمعی انتظار داشت در جهت آموزش حقوق بشر می‌باشد که خلأ آن احساس می‌شود. جراید و خبرنگاری‌ها می‌توانند آموزش مطالبی در این مورد مردم را با قواعد بین‌المللی و حقوق بشر آشنا کرده و برای ارتقای سطح آگاهی‌های عمومی در این مورد مؤثر باشند.

با پیروزی انقلاب اسلامی و استقرار نظام جمهوری اسلامی آزادی مطبوعات در کنار آزادی‌های دیگر یکی از مبانی ارمانی انقلاب مورد توجه قرار گرفته است. تاآکید قانونگذار اساسی بر آزادی نشریات و مطبوعات در بیان مطالب مبین نوعی برقراری روابط فردی و اجتماعی است که از یک حق فردی فراتر می‌رود و افراد و جامعه را در مسیر تبادل اطلاعات و برخورد اندیشه‌ها قرار می‌دهد و بدین وسیله، زمینه را برای توسعه فکری همگان فراهم می‌سازد. اصل آزادی مطبوعات و رسالت مطبوعات برای ارباب مطبوعات حقوق تضمین شده‌ای را ایجاد می‌کند تا براساس آن، بی‌هیچ رادع و مانعی، قادر به جریان انداختن اخبار و اطلاعات و بیان مطالب باشند. تأکید فصل سوم قانون اساسی (مواد ۵ تا ۲۵) در این خصوص قابل توجه به نظر می‌رسد:

۱- مطبوعات حق دارند نظرات انتقادات سازنده، پیشنهادها و توضیحات مردم و مسئولین را با رعایت موازین اسلامی و مصالح جامعه درج و به اطلاع عموم برسانند (ماده ۳۰).

۲- هیچ مقام غیردولتی و دولتی حق ندارد برای چاپ مقاله یا مطلبی به سانسور و کنترل نشریات مبادرت کند و یا در صدد اعمال فشار بر مطبوعات برآید (ماده ۴).

به‌رغم اینکه در قانون اساسی تأکید ویژه‌ای بر این حقوق شده است و فصل سوم به‌طور کامل این حقوق را بیان نموده، اما در عرصه عمل خیلی وقت‌ها مشاهده می‌شود که این حقوق نقض شده است. این امر شاید حاصل این غفلت باشد که از ساخت یک نظام حقوقی ویژه مناسب جهت تضمین این حقوق غفلت شده است. جهت رفع این نتیجه به نظر می‌رسد که شورای نگهبان در مقام مفسر و دادرسی اساسی نقش تعیین‌کننده سازنده دارد که باید در نظرات تفسیری خود شرایط را برای تفسیر این حقوق فراهم سازد. علاوه بر شورای نگهبان، مجلس از راه تصویب قانون مناسب، مقام‌مظمر رهبری و مجمع تشخیص مصلحت نظام از طریق تدوین و تصویب سیاست‌های کلی نظام و قوه قضائیه از طریق رسیدگی به دادخواهی‌ها و تنظیمات از نقض این حقوق و استناد هرچه بیشتر به اصول قانون اساسی و دیگر قوانین موجود و تولید رویه و صدور حکم مستند به آن‌ها می‌توانند هر چه بیشتر به تبیین تعهدات دولت و اجرای بیشتر آن‌ها و کارآمدی و کارایی این حق‌ها در قانون اساسی کمک کنند؛ چرا که تمامی ارکان و شاخه‌ها و شعب حکومت در مقابل این حقوق متعهد می‌باشند.

منابع

(الف) کتب و مقالات

۱- اسداللهی، صادق؛ گرجی، علی‌اکبر؛ عباسی، بیژن؛ نیاورانی صابر (۱۳۹۹). تضمین قضایی حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در نظام حقوقی جمهوری اسلامی ایران، فصلنامه پژوهش‌های اخلاقی شماره ۳۲

۲- اسماعیلی، محسن؛ امینی‌بزه، حسین(۱۳۹۵).

تحلیل ماهیت و نظام حقوقی حاکم بر تعهدات دولت در میناق بین‌المللی حقوق اقتصادی اجتماعی و فرهنگی و قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران فصلنامه دانش حقوق عمومی، شماره ۱۴.

۳- غلامحسین، میرمحمدی، مبیندی؛ سیدمصطفی(۱۳۹۲). بررسی تداخل مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی با مصوبات مجلس شورای اسلامی دولت و مجمع تشخیص مصلحت نظام، فصلنامه حقوق اسلامی، شماره ۱۴.

۴- تهاپی پورزند، جواد(۱۳۹۴). نظارت بر مصوبات مجمع تشخیص مصلحت نظام، پایان‌نامه کارشناسی ارشد، دانشگاه تهران.

۵- جاوید، جواد؛ شاهمرادی عسمت(۱۳۹۵). حقوق شهروندی در نظام قضایی، تهران انتشارات مخاطب.

۶- حسینی، سیدابراهیم. محدودیت‌های مجلس شورای اسلامی در قانونگذاری، فصلنامه حکومت اسلامی، شماره ۴

۷- راسخ، محمد(۱۳۸۷). نظارت و تعادل در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، تهران، انتشارات دادکستر

۸- زنجانی، عباسعلی؛ موسی‌زاده، ابراهیم(۱۳۸۹).

۹- سساکي محمدرضا(۱۳۹۲). حمایت کیفری از حقوق بشر، تهران، انتشارات میزان.

۱۰- شش بلوکی، علیرضا(۱۳۹۳). بررسی نظارت قضایی و حقوق رفاهی در آرای دیوان عدالت اداری، پایان‌نامه کارشناسی ارشد، دانشگاه آزاد مرودشت.

۱۱- گرجی، علی‌اکبر (۱۳۸۷). حاکمیت قانون و نشریه قانون اساسی، شماره ۲۹.

۱۲- گرجی، علی‌اکبر(۱۳۹۵). حقوقی‌سازی سیاست تهران، انتشارات خرسندی.

۱۴- مدنی، جلال‌الدین (۱۳۸۹). حقوق اساسی جمهوری اسلامی ایران، جلد۳، تهران، انتشارات جنگل

۱۵- مزارعی، غلامحسین (۱۳۹۳). جهات ابطال مصوبات دولت در دیوان عدالت اداری و شورای نگهبان، تهران، انتشارات خرسندی.

۱۶- موسی‌زاده، ابراهیم(۱۳۹۰). بررسی تطبیقی کمیسیون اصل ۹۰ و نهاد آموذزمان، تهران فصلنامه علمی و پژوهشی دیدگاه‌های حقوق قضایی.

پرداخت کمک هزینه مسکن به مستأجران آسیب دیده در جنگ



راه و شهرسازی | مناقصه

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران، از پرداخت کمک هزینه اجاره به مستأجرانی که خانه‌های آن‌ها در حملات اخیر آسیب دیده است، خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده، علی نصیری؛ گفت: در پی حملات رژیم کودک کش و بی‌رحم که منجر به شهادت و آسیب‌دیدگی جمعی از مردم بی‌گناه در مناطق غیرنظامی تهران شده، اقدامات متعددی برای کمک به آسیب‌دیدگان در حال انجام است. وی با اشاره به وقوع اصابت در حدود ۴۵ نقطه خارج از محدوده‌های نظامی در کوچه‌ها و خیابان‌های تهران، گفت: این حملات منجر به بروز خسارات گسترده‌ای در منازل مسکونی شده که برخی از آن‌ها به‌طور مستقیم مورد اصابت قرار گرفته‌اند و تخریب‌های جدی به بار آمده است. نصیری؛ ادامه داد: خانه‌هایی که به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم آسیب دیده‌اند، در درجات مختلف دچار مشکل شده‌اند. در این میان شهرداری تهران، با وجود اینکه طبق قانون مسئولیتی در حوزه اسکان اضطراری ندارد، با همکاری دیگر دستگاه‌های مسئول وارد عمل شده و از امکانات خود برای کمک به مردم استفاده کرده است. وی با اشاره به استفاده از امکانات شهرداری تهران برای اسکان آسیب‌دیدگان، گفت: هتل‌های متعلق به شهرداری برای این منظور در نظر گرفته شده‌اند. هم‌اکنون ۹ هتل برای اسکان اضطراری در اختیار قرار گرفته‌اند. تاالان ۲۲۴ خانواده شامل ۶۶۲ نفر در این هتل‌ها اسکان داده شده‌اند و هر تعداد دیگری از آسیب‌دیدگان نیز که نیاز به اسکان داشته باشند، از این خدمات بهره‌مند خواهند شد. رئیس سازمان مدیریت بحران، افزود: علاوه بر موضوع اسکان، هماهنگی‌هایی برای جلوگیری از سردرگمی مردم بین دستگاه‌های مختلف انجام شده است. با همکاری بنیاد مسکن، وزارت راه و شهرسازی و دیگر دستگاه‌ها، تصمیم گرفته شد که شهرداری‌های مناطق

مسئولیت پرداخت کمک هزینه مسکن را بر عهده بگیرند. نصیری؛ اعلام کرد: براساس این تصمیم، از ساعت ۸ صبح (امروز) سه‌شنبه، ۱۷ تیرماه، پرداخت کمک هزینه اجاره مسکن آغاز می‌شود. این کمک هزینه متناسب با اجاره‌بهای هر منطقه و تا سقف ۱۰۰ مترمربع پرداخت می‌شود تا خانواده‌ها بتوانند تا زمان بازسازی منازل خود، سرپناه مناسبی داشته باشند. وی همچنین خاطر نشان کرد: سازوکارهایی برای جبران خسارات اموال داخل منازل و جایگزینی وسایل آسیب‌دیده نیز با همکاری دولت در حال برنامه‌ریزی و اجراست. رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران، درباره روند بازسازی خانه‌های آسیب‌دیده ناشی از حوادث اخیر اعلام کرد: اگر بازسازی را به چند دسته تقسیم کنیم، یک دسته خانه‌هایی هستند که فقط شیشه و فریم پنجره‌شان آسیب دیده است، این بخش از بازسازی همین حالا

توسط شهرداری مناطق در حال انجام است و برنامه‌ریزی شده که تا پیش از پایان تیرماه، هیچ خانه‌ای در تهران باقی نماند که از این بابت مشکل داشته باشد. وی ادامه داد: دسته دوم خسارت‌های متوسط هستند که در آن‌ها سازه اصلی ساختمان آسیبی ندیده، اما بخش‌هایی مانند یک دیوار، سروسپ پهداشتی یا اتاق خواب دچار آسیب شده‌اند. این موارد تحت عنوان پایدارسازی شناخته می‌شوند. از اینجا به بعد سازمان نظام مهندسی ساختمان استان تهران به ما ملحق می‌شود و مسئولیت تأیید ایمنی این واحدها را بر عهده می‌گیرد. رئیس سازمان مدیریت بحران، افزود: درخصوص واحدهایی که باید تخریب و نوسازی شوند نیز، همه این موارد در چارچوب یک سازوکار مشخص پیش خواهد رفت تا مردم نیازی به پیگیری و دوندگی برای دریافت پروانه ساخت نداشته باشند. اگر کسی بخواهد خودش نسبت به مقاوم‌سازی

واحد مسکونی‌اش اقدام کند، دریافت پروانه برای او رایگان و با سرعت بالا انجام خواهد شد. نصیری؛ در یک برنامه تلویزیونی همچنین به تصویب یک لایحه حمایتی توسط شورای اسلامی شهر تهران اشاره کرد و گفت: شورای اسلامی شهر تهران یک لایحه ۱۷ ماده‌ای را با تغییرات اندکی تصویب کرد تا با همراهی مردم در این مسیر گام برداشته شود. انشا...ا در فرآیندی که طی آن به مردم به صورت موقت ودیعه مسکن داده می‌شود و اسکان موقت پیدای کنند، در پایان این دوره، کلید خانه‌شان حتی اگر قدیمی‌ساز هم باشد به شکل نوساز به آن‌ها تحویل خواهد شد. وی در ادامه، توضیح داد که شهروندانی که خانه‌شان آسیب دیده است، چهار روش برای اعلام خسارت و پیگیری امور خود به شرح ذیل دارند:

۱. نصب پتله‌های آبی رنگ در محل‌های آسیب‌دیده: در تمامی نقاطی که آسیب‌دیدگی رخ داده، پتله‌های آبی رنگ با عنوان «گروه جهادی حامی» نصب شده که حاوی یک آدرس و یک شماره تماس است.
۲. تماس تلفنی با همکاران مناطق ۲۲گانه: شماره درج‌شده روی پتله‌ها به همکاران ما در مناطق مختلف تهران متصل است و این افراد به صورت شبانه‌روزی پاسخگوی شهروندان خواهند بود.
۳. حضور فیزیکی در مراکز منتخب: در حدود ۱۷ نقطه از شهر، چادرهایی برپا شده و نمایندگان سازمان مدیریت بحران به صورت فیزیکی در این زمینه حضور دارند.
۴. مراجعه به سوله‌های مدیریت بحران: مدیران بحران مناطق ۲۲گانه در سوله‌های بحران ساکن هستند و پاسخگوی نیازهای شهروندان در این زمینه خواهند بود.
نصیری؛ در پایان تأکید کرد: همه تلاش ما این است که فرآیند بازسازی و ایمن‌سازی با سرعت، دقت و کم‌ترین زحمت برای شهروندان پیش برود و مردم در سریع‌ترین زمان ممکن به خانه‌های نوساز و ایمن خود باز گردند.

سه‌م ۲ در صدی صنعت هوانوردی از تولید ناخالص داخلی

مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران (هما)، با اشاره به سه‌م دودر صدی صنعت هوانوردی از تولید ناخالص داخلی، گفت: ایران دارای ظرفیت بالایی برای افزایش سه‌م صنعت هوانوردی از تولید ناخالص داخلی است. به گزارش مناقصه‌مزایده، حسین خاخری؛ به وضعیت جهانی اشاره کرد و افزود: سه‌م صنعت هوانوردی از تولید ناخالص داخلی جهان (GDP) حدود ۴.۱ درصد است که معادل درآمد ۳.۵ تریلیون دلار است. در برخی کشورها این سه‌م تا ۹ درصد نیز افزایش یافته، اما در ایران این رقم هنوز حدود دودر صد است؛ بنابراین، ظرفیت عظیمی برای رشد وجود دارد. وی با اشاره به ضرورت هم‌افزایی میان فناوری‌های نوین و زیرساخت‌های سنتی در صنعت هوانوردی گفت: اقتصاد هوانوردی دیگر صرفاً مبتنی بر ناوگان و فرودگاه نیست. امروزه رشد پایدار این صنعت، بدون سرمایه‌گذاری هم‌زمان در فناوری‌های دیجیتال، غیرممکن است. مدیرعامل هما، ادامه داد: ما در هما باور داریم که اقتصاد سنتی شامل عملیات، تعمیر و نگهداری، آموزش و توسعه فرودگاهی و اقتصاد دیجیتال نظیر هوش مصنوعی، داده‌محوری، چت‌بات‌های تعاملی و فناوری‌های بیومتریک، باید در تعامل خلاقانه باشند؛ این هم‌افزایی، راهبرد کلان مادر دهنه آینده است. خاخری؛ با استناد به آمارهای بین‌المللی، اظهار داشت: ۷۸ درصد از شرکت‌های هواپیمایی بزرگ جهانی تا سال ۲۰۲۵ قرار پند دیجیتالی شدن را آغاز کرده‌اند و پیش‌بینی می‌شود بیش از ۱۰ میلیارد دلار در فناوری‌های دیجیتال سرمایه‌گذاری شود. استفاده از هوش مصنوعی به تنهایی توانسته تا ۱۵ درصد هزینه‌های تعمیر و نگهداری را کاهش دهد.

قیمت بلیت قطار از اتوبوس ارزان‌تر است

قائم‌مقام راه‌آهن، با بیان اینکه نرخ بلیت قطارهای مسافری یک‌سوم هزینه تمام شده است، گفت: در بین ۱۰۰۰ واگن مسافری، فقط یک واگن ۵ ستاره ۲ تخته داریم. به گزارش مناقصه‌مزایده، میرحسین موسوی؛ درباره مصوبه شورای عالی ترابری بر افزایش قیمت بلیت قطار، اظهار کرد: براساس تصمیم این شورا، مقرر شده بود که از اول تیرماه اسسال نرخ بلیت قطارهای مسافری طبق روال هر سال، به صورت سنواتی ۳۰ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به حواشی مطرح شده درباره قیمت قطارهای ۵ ستاره دو تخته، گفت: در کل کشور از مجموع حدود ۱۰۰ واگن مسافری، تنها یک واگن ۵ ستاره دو تخته وجود دارد که متعلق به شرکت «بن‌ریل» است. این واگن صرفاً ویژه تخواهران بوده و در مسیر تهران -مشهد تردد می‌کند. معاون مسافری راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران، با بیان اینکه بیش‌ترین هزینه بلیت این قطار مربوط به خدمات پذیرایی از جمله صبحانه، شام و میان وعده‌های خاص است، تصریح کرد: قیمت بلیت این قطار حدود دومیلیون و ۴۰۰ هزار تومان است که به هیچ عنوان برای شرکت ریلی صرفه اقتصادی ندارد. شایسته بود اگر قرار است مقایسه بین قیمت بلیت این قطار و هواپیمای صورت گیرد، سقف نرخ بلیت پروازها در نظر گرفته می‌شد. موسوی؛ در ادامه تأکید کرد: در حال حاضر بلیت قطارهای مسافری با حدود یک‌سوم قیمت تمام شده به فروش می‌رسد. واقعیت آن است که قیمت بلیت قطارها پایین است و در بسیاری از مسیرها حتی از بلیت اتوبوس نیز ارزان‌تر تمام می‌شود؛ در حالی که امکانات رفاهی قطارها با هتل قابل مقایسه است.

سامانه جدیدی برای پایش مسکن نیاز نیست

پژوهشگر مسکن و شهرسازی، با تأکید بر اینکه نیازی به سامانه جدید برای ساماندهی مسکن اتباع خارجی نیست، گفت: براساخت لازم برای این کار در سامانه املاک و اسکان فراهم است. علی قربان؛ در گفتگو با تسنیم، با تأکید بر ضرورت ساماندهی بازار مسکن برای اتباع خارجی، اظهار کرد: ثبت اطلاعات سکونتی افراد امری ضروری و اجتناب‌ناپذیر برای پایش بازار مسکن است. هم‌اکنون شهروندان ایرانی برای انجام امور روزمره مانند صدور چک یا ثبت‌نام فرزندان در مدرسه، ملزم به ثبت اطلاعات سکونتی در سامانه

املاک و اسکان شده‌اند به‌صورت منطقی و اصولی اتباع نیز باید تحت همین ضوابط قرار گیرند. وی، افزود: به‌صورت طبیعی نباید اسکان یا اجاره مسکن برای اتباع غیرمجاز فراهم باشد و این موضوع نیز امری پذیرفته‌شده و منطقی است. وی ادامه داد: ادعای مجاز طی سال‌های گذشته از طریق روش‌هایی نظیر کارت‌های آمایش، مجوزهای موقت یا گذرنامه در کشور اقامت

داشته‌اند. به‌ترین راهکار برای ساماندهی این افراد، بهره‌گیری از ظرفیت سامانه‌های موجود از جمله سامانه املاک و اسکان یا سامانه‌های مشابه است. به این صورت که در محل ثبت کد ملی از شناسنامه که برای اتباع تعریف شده، استفاده شود. وی تصریح کرد: در قراردادهای اجاره یک طرف معامله تبعه خارجی خواهد بود و سوسی دیگر که معمولاً ایرانی است، اطلاعات خود را

آگهی فراخوان شناسایی پیمانکار

ارزبایی کیفی مناقصه ۴۰۳/۱۲

۱- دستگاه مناقصه گزار: شرکت تولید و توسعه انرژی اتمی ایران _طرح نیروگاه اتمی بوشهر
۲- موضوع مناقصه: تهیه مواد اولیه، آماده سازی،طبخ و توزیع غذای کارکنان
۳- مدت و محل اجرای کار: ۱۲ ماه -طرح نیروگاه اتمی بوشهر

۴- شرایط متقاضی:
الف: ارائه گواهی تعیین صلاحیت عمومی و گواهی صلاحیت ایمنی سال جاری از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر
ب: ارائه آخرین صورت‌های مالی حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی یا اعضای جامعه حسابداران رسمی (معتبری به ۱۴۰۲/۱۲/۲۹)
۵- مهلت، محل و نحوه دریافت اسناد ارزبایی کیفی: داوطلبین می‌بایست از تاریخ درج آگهی نوبت دوم حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۴ با در دست داشتن معرفی نامه کتبی جهت دریافت اسناد ارزبایی کیفی به آدرس نیروگاه اتمی بوشهر، امور قراردادهای و حقوقی طرح اقدام نمایند.
۶- تاریخ و محل تحویل اسناد ارزبایی کیفی: داوطلبین می‌بایست اسناد و مدارک تکمیل شده را حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۹ به آدرس بوشهر نیروگاه اتمی - دفتر امور قراردادهای طرح تحویل نمایند.
۷- مهلت گزاف پس از بررسی اسناد و مدارک ارزبایی کیفی داوطلبین و در چارچوب ضوابط و مقررات داخلی از شرکت‌هایی که حداقل امتیاز لازم (۶۰) را کسب نموده باشند جهت دریافت اسناد مناقصه دعوت می‌نماید. بدیهی است ارائه مدارک هیچ گونه حقی را جهت متقاضیان برای شرکت در مناقصه ایجاد نخواهد کرد
۷- هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.
■ در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۱۱۷۱۴۵-۰۷۷ تماس حاصل فرمایید.

طرح نیروگاه اتمی بوشهر _ بخش قراردادهای و حقوقی

EMDAD MINING COMPANY (EMCO)

مزایده پیمانکاری
معادن شن و ماسه شهر یار
(هفت جوی)

شماره ۶-۶-۴۰۴

دفتر مرکزی شرکت معدن

فرآورامداد

تهران،خیابان نلسون ماندلا
(آفریقا)،نرسیده به خیابان ظفر،
روبروی پارک صبا،

نش کوچه یزدان پناه، پلاک ۱،
مجتمع اقتصادی کمپنه امداد،
ساختمان ۲، طبقه ۲

دفتر محلات شرکت معدن

فرآورامداد

استان مرکزی،
شهرستان محلات،
بلوار شهید بهشتی غربی،
روبروی تعاونی ۲،
شرکت معدن فرآورامداد.

تلفن های تماس

۰۲۱-۸۸۸۷۸۵۳۲-۳۵

۰۸۶-۴۲۳۲۰۴۶

آدرس اینترنتی

http://www.emco.ir

emco_emad

محل برگزاری مزایده:

دفتر مرکزی شرکت معدن

فرآورامداد

شرکت معدن فرآورامداد در نظر دارد معدن شن و ماسه هفت جوی را از طریق برگزاری مزایده به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.
لذا متقاضیان می‌توانند برای بازدید از معدن و کسب اطلاعات بیشتر از نحوه برگزاری و اخذ اسناد مزایده، از تاریخ **چاپ آگهی لغایت شنبه ۱۴۰۴/۰۴/۲۸ همه روزه به جز ایام تعطیل از ساعت ۰۸:۰۰ صبح لغایت ۱۶:۰۰** به دفتر شرکت معدن فرآورامداد مراجعه و با اسناد و فرم‌های مربوطه راز سایت شرکت دریافت نمایند.

زمان برگزاری مزایده

و کنشای پکت‌ها

روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۹

ساعت ۱۰:۰۰ صبح

محل برگزاری مزایده:

دفتر مرکزی شرکت معدن

فرآورامداد

آگهی مزایده حضوری (حراج)
۱۴۰۴-۲

نوبت اول

شرکت پابندان یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۹
بیل مکانیکی چرخ زنجیری هیوندای ۲۹۰- ساییدبوم کوماتسو۳۵۵ (چهار دستگانه) -اسواق زن‌آشور ۱۲۰۰ الی ۵۵۰ کاوا(پنج دستگانه) -موتور بپم لجن کش و پمپ آب بر کینز، دلوو و لولول (سیزده دستگانه) -لوله خمکن (دو دستگانه) -موتور جوش لینکلن -برج روشنایی ۴ پرکتور (دو دستگانه) - غلطک دوقلو دستی کوپاز ۲۰ سمانتی -دالی، طسارک و کفی کمرشکن (چهار دستگانه) - پیگور - وانت دو کابین فوتون دیزل -امبولاس پاترول و مزدا (سه دستگانه) - وانت مزدا- نیسان پاترول -لندمارک - وانت دو کابین کاپرا (سه دستگانه)
■ بازدید رایگان و ورودی در روز مزایده حضوری (حراج) به ازای هر نفر ۱۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال (نقد) که در صورت برنده نشدن در پایان مزایده عودت می‌گردد - ۲/۰ سپرده برنده مزایده (روز مزایده بازدید از کلیه اقلام ممنوع می‌باشد))

زمان بازدید مزایده:

روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۷ لغایت روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۸

از ساعت ۱۰:۰۰ الی ۱۶:۰۰ عصر

زمان برگزاری مزایده حضوری (حراج):

روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۹ لغایت ۱۴۰۴/۰۴/۲۹ ساعت ۱۰:۰۰ صبح

محل بازدید، برگزاری حراج و تحویل اقلام:

استان تهران، جاده مخصوص کرج، کمربندی شهریار اندیشه، بعد از سه راه قلعه حسن خان، جنب شرکت شن و ماسه دی، انبار شرکت پابندان

تلفن: ۰۲۱-۴۸۰۶۵۱۶۲-۲۱

۰۹۱۰۷۱۱۸۳۱-۰۹۹۳۹۲۳۸۵۳۲

(شرکت در رد و یا قبول پیشنهادات مختار است)

EMDAD MINING COMPANY (EMCO)

قابل توجه معدنکاران و پیمانکاران محترم معادن سنگ ساختمانی

شرکت معدن فرآورامداد در نظر دارد مزایده پیمانکاری در معدن سنگ تراورتن حاجی آباد محلات را با شرایط زیر برگزار نماید:

شرح	منطقه L7 معدن حاجی آباد (نوبت اول)
نوع قرارداد	سنگ جویی و تعهد به خرید سنگ
مدت زمان قرارداد	۲ سال
قیمت پایه	بدون قیمت پایه
تعهد ماهانه تولید و بارگیری	۳۰،۰۰۰
تضمین شرکت در مزایده (میلیارد ریال)	۵۰
تضمین حسن انجام تعهدات	۲× تناژ تعهد ماهانه «قیمت پیشنهاد خرید هر تن سنگ

■ سایر شرایط، اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده درج شده است.
■ هزینه کارشناسی رسمی و چاپ آگهی، به‌عهده برنده مزایده می‌باشد.

از متقاضیان دعوت می‌گردد از مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۷ لغایت ۱۴۰۴/۰۴/۲۸ (از ساعت ۰۸:۰۰ لغایت ۱۶:۰۰) جهت دریافت و تحویل اسناد مزایده و یا کسب اطلاعات

بیشتر به آدرس زیر مراجعه و یا تماس حاصل نمایند:

استان مرکزی، شهرستان محلات، بلوار شهید بهشتی غربی، نبش خیابان شهید فیاض بخش، کدپستی: ۳۷۸۱۶۶۸۴۳، تلفن: ۰۸۶-۴۳۲۲۴۹۰۸

■ امکان دریافت اسناد مزایده از طریق سایت www.emco.ir نیز فراهم می‌باشد.

آدرس محل بازدید:

معدن حاجی آباد: شهرستان محلات، ۵ کیلومتر جاده محلات - خمین (بازدید از ساعت ۰۸:۰۰ لغایت ۱۷:۰۰)

زمان برگزاری مزایده و کنشای پکت‌ها: روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۹ ساعت ۱۰:۰۰ صبح

